



دانشگاه ایلام

معاونت فرهنگی و اجتماعی

دفتر انجمن های علمی دانشجویی

دستور العمل اجرایی دوازدهمین جشنواره ملی حرکت

اردیبهشت ۱۳۹۸

حوزه رقابتی	شرکت کنندگان	گروه های رقابت و ظرفیت پذیرش آثار از هر دانشگاه در بخش رقابتی جشنواره	توضیحات	قطع گزارش
انجمن برتر	انجمن های علمی دانشجویی	۸	گزارش کلیه فعالیت ها	A ۴
فعالیت خلاقانه		۸	اینفوگرافیک يك فعاليت	A ۱
نشریه		۸	کلیه شماره هاي نشریه	A ۴
مسابقه		۵	اینفوگرافیک يك مسابقه	A ۱
محتوای دیجیتال		۵	اینفوگرافیک يك فعاليت	A ۱
کارآفرینی		۳	اینفوگرافیک يك کارآفرینی	A ۴
بخش ویژه		۳	اینفوگرافیک يك برنامه	A ۱
کتاب	انجمن ها، گروه های دانشجویی و یا دانشجویان به صورت فردی	۳	گزارش و متن کامل کتاب	A ۱
اختراع		۳	اینفوگرافیک يك فعاليت	A ۱
دانشگاه	دانشگاه ها	۱	گزارش	A ۴
تذکر: آثار باید شرایط عمومی بند ۹-۲ و شرایط اختصاصی بند ۹-۳ را داشته باشد.				

شرایط اختصاصی حوزه‌های رقابتی

الف) انجمن برتر: کلیه فعالیت‌های علمی انجمن که حاصل کارگروهی اعضا و برنامه‌ریزی شورای مرکزی انجمن است می‌تواند در این حوزه شرکت کنند. گزارش انجمن از حیث تعداد فعالیت‌ها و ترتیب ارائه باید مطابق جدول زیر باشد:

مصادیق فعالیت	نوع فعالیت
کارگاه‌ها، کلاس‌ها و دوره‌های آموزش علمی و تخصصی	فعالیت آموزشی (حداکثر ۱۰ فعالیت)
مسابقه، جشنواره، کنفرانس، نشست، سمینار، نمایشگاه، بزرگداشت، گردهمایی علمی و تخصصی	رویداد علمی (حداکثر ۵ فعالیت)
هم‌اندیشی، مباحثه، گفتگو، کرسی آزاداندیشی، مناظره، سخنرانی، میزگرد، جلسات بحث، نقد و یا تبادل نظر، حلقه فکری	گفتگوی علمی و تخصصی (حداکثر ۵ فعالیت)
جلسه، بازدید و همکاری مشترک با مراکز و مجموعه‌های علمی، خدماتی، صنعتی، حرفه‌ای یا تخصصی ملی یا بین‌المللی	ارتباطات و همکاری‌های علمی (حداکثر ۵ فعالیت)

ب) فعالیت خلاقانه: هر نوع فعالیت علمی که واجد عناصری همچون خلاقیت، نوآوری، ابتکار و مسئله گشایی و ... باشد در شمول این حوزه قرار می گیرد. انجمن می تواند یکی از بهترین و خلاقانه ترین فعالیت های خود را در این حوزه رقابتی ارسال نماید. فعالیتی که موضوعات آن در زمینه های زیر باشد دارای امتیاز ویژه خواهد بود:

پ) نشریه: نشریات چاپی یا الکترونیکی دارای مجوز می توانند جهت شرکت در این حوزه ارسال شوند. شرایط اختصاصی این حوزه به شرح زیر است:
صاحب امتیاز نشریه باید یک انجمن باشد.
محتوای مطالب نشریه باید صرفاً رویکرد علمی داشته باشد.

ت) مسابقه: هر گونه رویدادی که واجد موضوع علمی بوده و در طی آن دست کم دو اثر، تیم و ... در قیاس با هم مورد ارزیابی قرار گیرند، در شمول این حوزه است. لازم به ذکر است در مراحل مختلف اخذ مجوز و اطلاع رسانی باید تبلیغ این رویداد با ذکر عنوان «مسابقه» محرز باشد. انجمن می تواند گزارش برگزاری یک مسابقه علمی خلاقانه خود را جهت شرکت در این حوزه ارسال کند.

ث) محتوای دیجیتال: کلیه فعالیت‌های علمی در قالب وبسایت، شبکه‌های اجتماعی، نرم افزارهای کاربردی، سامانه‌های هوشمند و اینترنت اشیا، بازی‌های رایانه‌ای، اینفوگرافیک، فیلم و.. (بجز کتاب و نشریات الکترونیکی) در شمول این حوزه قرار می‌گیرند.

ج) کتاب: کلیه کتاب‌های چاپی و الکترونیکی در شمول این حوزه قرار می‌گیرند. شرایط اختصاصی این حوزه به شرح زیر است:

کتاب باید مجوز انتشار از مراجع ذیصلاح کشور داشته باشد.
ترجمه یا تالیف کتاب باید حاصل کار دانشجویی و اسامی افراد روی جلد کتاب باشد.
در مواردی که کتاب حاصل کار انجمن است، لوگو و نام انجمن باید روی جلد و در شناسنامه کتاب درج شده باشد.
. محتوای کتاب باید صرفاً رویکرد علمی داشته باشد.

چ) اختراع: هر نوع فعالیت علمی که نتیجه فکر فرد یا افراد است و برای اولین بار فرایند یا فرآورده‌ای خاص را ارائه می‌کند و مشکلی را در یک حرفه، فن، فناوری، صنعت و مانند آنها را حل می‌نماید در شمول این حوزه قرار می‌گیرد. شرایط اختصاصی این حوزه به شرح زیر است:

اختراع باید به ثبت رسیده و گواهی‌های لازم را داشته باشد. ارائه گواهی در گزارش الزامی می‌باشد. تاریخ گواهی ثبت اختراع باید در بازه زمانی جشنواره باشد.

اختراع باید حاصل کار دانشجویی و اسامی افراد در گواهی ثبت اختراع درج شده باشد.

در مواردی که اختراع حاصل کار انجمن است، نام انجمن باید در گواهی ثبت اختراع درج شده باشد.

ح) کارآفرینی: کلیه فعالیت‌هایی که منجر به طرح ایده و یا عملی شده است که در آن امکان کسب درآمد مستمر و متناوب برای چند نفر فراهم شده باشد، ایده یا عمل کارآفرینی محقق شده است و در شمول این حوزه رقابتی قرار می‌گیرد. شرایط اختصاصی این حوزه به شرح زیر است:

کارآفرینی باید مورد تایید و حمایت مرکز رشد یا پارک علم و فناوری دانشگاه باشد و یا به عنوان شرکت ثبت شده باشد.

کارآفرینی باید حاصل کار دانشجویی باشد و مستندات لازم در این خصوص نیز ارائه شود.

خ) بخش ویژه: از آنجا که توجه به محیط زیست و حفاظت از آن جز اولویت‌ها و سیاست‌های کلان کشور است؛ نیز هرگونه فعالیتی که معطوف به حل برخی مشکلات این حوزه بوده و با نیازهای محلی، ملی و جهانی مرتبط باشد، واجد اهمیت و ارزش ویژه ای است. بنابراین، **موضوع** این حوزه شامل فعالیتی علمی است که در چارچوب‌های مشخص این آیین نامه با موضوع محیط زیست و حفظ منابع طبیعی انجام شده باشد.

د) دانشگاه برتر: این حوزه‌ی رقابتی مختص بررسی عملکرد دانشگاه در حمایت از فعالیت‌های علمی و گروهی دانشجویان و ایجاد زمینه مناسب برای فعالیت آنها در کنار ارزیابی کیفیت آثار ارسالی به جشنواره در سایر حوزه‌های رقابتی است. همچنین برای ارزیابی عملکرد دانشگاه، شاخص رشد به عنوان معیاری برای مقایسه عملکرد در دو دوره متوالی جشنواره مدنظر قرار خواهد گرفت. علاوه بر این، همکاری با برنامه‌های اداره کل در ارزیابی مورد توجه خواهد بود.

شرکت در بخش رقابتی

در این بخش آثار برگزیده دانشگاهی پس از دریافت ارزیابی و داوری می‌شوند. برگزیدگان در مراسم اختتامیه جشنواره معرفی و از آن‌ها تقدیر خواهد شد. این بخش جشنواره در سه مرحله صورت می‌گیرد:

الف) دریافت آثار برگزیده دانشگاهی از طریق سامانه جشنواره

ب) داوری کلیه آثار دریافتی و انتخاب ۶ اثر برای مرحله نهایی (در هر گروه از هر حوزه رقابتی)

ج) معرفی «برگزیدگان جشنواره ملی حرکت» در مراسم اختتامیه از میان آثار راه یافته به مرحله نهایی

شرکت در بخش نمایشگاهی

بنابر دستورالعمل جشنواره ملی حرکت دانشگاه‌هایی که آثارشان در فرایند بخش رقابتی به عنوان «کاندیدای جایزه جشنواره ملی حرکت» معرفی شده باشد، باید ضمن حضور در بخش نمایشگاهی، دستاوردهای علمی راه یافته را در معرض نمایش قرار دهند.

ابعاد غرفه دانشگاه، سهمیه هر دانشگاه برای حضور و همچنین هزینه افراد مازاد بر سهمیه طی اطلاعیه ای پیش از برگزاری جشنواره اعلام خواهد شد